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در راستای اجرای برنامه  ارتقای تعهد حرفه ای دانشگاه، سومین جشنواره 

ناب، با تقدیر از سوپروایزران، سرپرستاران، پرستاران، ماماها بهیاران، 

بیماریاران برگزیده 14 بیمارستان تحت پوشش دانشگاه، برگزار شد.

در سومین جشنواره ناب که بعدازظهر دوشنبه 2 بهمن 96 در 

سالن آمفی تئاتر ستاد مرکزی دانشگاه برگزار شد، دکتر خورشید 

وسکویی مدیر امور پرستاری دانشگاه، گفت: جشنواره ناب را باهدف 

بسترسازی اخاق و رفتار حرفه ای برای سومین بار در دانشگاه 

برگزار می کنیم. تا از پرستاران اخاق مدار دانشگاه قدردانی کنیم.

این  از تمامی کسانی که ما را در برگزاری  افزود: جا دارد  وی 

مراسم یاری کردند سپاسگزاری کنم و خوشحالم که امسال نیز 

در روز پرستار در خدمت همکاران پرستار ناب هستیم.

دکتر وسکویی گفت: دفتر پرستاری دانشگاه از کادر پرستاری 

واحدهای تابعه دانشگاه، اعم از پرستار، ماما، بیهوشی، اتاق عمل، 

در طول یک سال  اخاق حرفه ای،  زمینه  در  بیماریار  بهیار، 

ارزیابی 360 درجه انجام داده است که تعدادی از همکاران که 

در محورهای مختلف خودارزیابی، ارزیابی ارباب رجوع، همکاران، 

سرپرستان و نیروهای زیرمجموعه، 100 درصد امتیاز را کسب 

کرده اند و به عنوان کادر پرستاری ناب معرفی می شوند.

اتفاق  این سه سال  که طی  تصاعدی  در خصوص ضریب  وی 

افتاده گفت: در سال 94، 66 نفر از همکاران ناب شدند، در سال 

دوم 2/47 صدم و امسال 3/79؛ که تقریباً یک چهارم آن ها ناب 

2 ساله و یک نفر ناب سه سال هستند. با توجه به اینکه تعداد 

اهدای نشان اخلاق برتر به 241 پرستار برگزیده 

سومین جشنواره ناب ) اخلاق برتر( برگزار شد
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زیادی از همکاران امتیازهای نزدیک به 100 داشتند امیدوارم 

در سال آینده این تعداد افزایش قابل ماحظه ای داشته باشد.

دکتر وسکویی بابیان اینکه، بیمارستان های دانشگاه علوم پزشکی 

از بیماران از سراسر کشور هستند  تهران مرکز ارجاع بسیاری 

بر لزوم داشتن کادر پرستاری خبره و آماده ی کار تأکید کرد و 

گفت: داشتن نیروی پرستاری خبره بسیار حائز اهمیت است. کل 

نیروی پرستاری مراکز تحت پوشش دانشگاه غیر از مرکز قلب 

تهران،  6 هزار و 375  نفر اعم از حرفه ای و غیرحرفه ای است 

که آموزش آن ها به منظور تخصصی شدن در حرفه پرستاری از 

اولویت های دفتر پرستاری دانشگاه است.

مدیر امور پرستاری دانشگاه در ادامه گزارشی از وضعیت موجود 

نیروی انسانی پرستاری دانشگاه، آموزش کادر پرستاری، آموزش به 

بیمار، رعایت حریم و پوشش بیماران در بیمارستان ها، رضایتمندی 

کادر پرستاری از مدیران مافوق خود و کیفیت خدمات پرستاری در 

بیمارستان های تحت پوشش دانشگاه ارائه کرد و از کادر پرستاری 

در خصوص افزایش کیفیت خدمات پرستاری در سال های اخیر 

که از 59 درصد به 76 درصد رسیده تشکر کرد.

دکتر وسکویی در پایان، ضمن ابراز خرسندی از حضور در جمع 

پرستاران ناب خاطرنشان کرد: از شما پرستاران عزیز تشکر می کنم 

که ثابت کردید در شرایطی که همه چیز وفق مرادتان نیست از 

رضایت  در جلب  امیدوارم  نمی کنید.  کوتاهی  مردم  به  خدمت 

خداوند متعال در راهی که قدم برمی دارید، پیروز و سربلند باشید.

Á ارتقای دانش پرستاری با تبادلات بیب الهللی
دکتر رضایی،  معاون درمان دانشگاه، نیز با تبریک روز پرستار 

گفت: پرستاران ناب بر اساس ارزیابی خود، بیماران، سرپرستان، 

همتایان و همکاران زیرمجموعه خود انتخاب شده اند. 

وی ضمن قدردانی از رئیس دانشگاه به دلیل سرعت بخشیدن در 

پرداخت های کارکنان گفت: آقای دکتر کریمی با تصمیم درست و 

قاطعی که اتخاذ کردند، رفع دغدغه های کارکنان را اولویت کاری 

خود قراردادند و با تسریع در پرداخت ها توانستند اعتماد قابل توجهی 

بین کارکنان و سیستم دانشگاه ایجاد کنند.

دکتر رضایی با اشاره به رویکرد معاونت درمان در حوزه ی پرستاری 

گفت: سوق دادن خدمات پرستاری به سمت تخصصی در حیطه بالین 

و هدفمند کردن دوره های آموزشی پرستاری از اولویت های معاونت 

درمان است که برنامه های آن تدوین شده و به اجرا درخواهد آمد.

وی تبـادلات بین المللـی در حـوزه ی پرسـتاری را یکـی دیگـر 

از برنامه هـای مهـم معاونـت درمـان دانشـگاه دانسـت و افـزود: 

در همفکـری بـا هیئت رئیسـه دانشـگاه بـر آن شـده ایم کـه بـا 

در  مهمـی  قدم هـای  پرسـتاری،  بین المللـی حـوزه  تبـادلات 

ارتقـاء درمـان برداریـم در این راسـتا درصدد هسـتیم بـا امضاء 

تفاهم نامه هایـی بـا مراکـز معتبر درمانـی دنیا بر تجـارب کاری 

کادر پرسـتاری بیفزاییـم.

دکتر رضایی در پایان، اجرای طرح ناب را یکی از مهم ترین فعالیت های 

دانشگاه دانست و گفت: همه شما می دانید که می توانید ازآنچه 

که هستید بهتر باشید امیدوارم با پیشنهادها و راهنمایی های شما 
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شاهد به روز شدن نحوه ا انتخاب پرستار ناب باشیم.

Á زحهات کادر پرستاری ستودنی است
از  یکی  قرائت  با  را  مراسم، دکتر کریمی سخن خود  ادامه  در 

غزلیات شمس تبریزی در وصف حال پرستاران آغاز کرد و گفت: 

از 19 هزار و 350 نیروی عزیز انسانی که در دانشگاه فعالیت 

دارند، هفت هزار و دویست تا هفت هزار و پانصد نفر از آنان را 

کادر پرستاری تشکیل می دهد.

وی با اشاره به تاش ها و فشار کاری که کادر پرستاری متحمل 

می شوند افزود: هریک از اعضای جامعه پرستاری در 14 بیمارستان 

دانشگاه، به دلایل مختلف ازجمله مراجعه بی شمار بیماران و رسیدگی 

به انواع بیماری های حاد، با استرس ها و فشار کاری بسیاری مواجه اند 

و ما به همه این سختی هایی که شما متحمل می شوید آگاهیم.

رئیس دانشگاه با تأکید براینکه باید به جامعه پرستاری که داوطلبانه 

این حرفه را انتخاب کردند افتخار کرد افزود: کادر پرستاری با 

تاش شبانه روزی در 365 روز سال، نباید دغدغه دریافت حقوق 

اولیه خود را داشته باشد. 

دکتر کریمی با اشاره به گوشه ای از تاش های پرستاران، بابیان 

باید  بیمارستان ها  روسای  و  معاونان  دانشگاه،  رئیس  اینکه 

بیشترین کسانی باشند که از تاش ها و زحمات جامعه پرستاری 

یاد می کنند گفت: باید مکرر یاد کنیم از لبخند پرستاری که به 

بیماران بی بضاعت و کم توان رسیدگی می کنند. باید یاد کنیم 

از محبت پرستارانی که صدها مورد از خواسته های بیماران را 

انجام می دهند و یاد کنیم از شب هایی که بیدارند و به بیماران 

رسیدگی می کنند تا خانواده های آنان با خیال آسوده بخوابند.

به مشکات  از سخنان خود  دیگری  بخش  در  دانشگاه  رئیس 

جامعه پزشکی و پرستاری اشاره کرد و گفت: باید خودمان احترام 

جامعه پزشکی و پرستاری را حفظ کنیم و حمایت گرانه با مسائل 

برخورد کنیم و نگذاریم اتفاقات انگشت شماری که در طول سال 

به هر دلیلی ممکن است رخ دهد، توسط عده ای که ارزش های 

جامعه را نادیده می گیرند در فضای مجازی دست به دست بگردد 

و کل زحمات بی حدوحصر شما نادیده گرفته شود.

به عنوان  بلکه  دانشگاه،  رئیس  به عنوان  نه فقط  من  افزود:  وی 

پزشکی که 30 سال در کنار جامعه پرستاری کارکردم، از همه 

یاران، ماماها، پرستاران، منشی ها،  بیمار  از  اعم  کادر پرستاری 

بهیاران و کمک بهیاران تشکر می کنم و وظیفه خود می دانم که 

احترام این عزیزان را نه فقط در کام بلکه در عمل حفظ کنم.

دکتر کریمی با ابراز امیدواری از اینکه شیفت کاری پرستاران به 

یک نوبت کاهش یابد افزود: گاهی پرستاران برای گذران زندگی 

خود مجبورند در نوبت های متعددی کار کنند و کمتر در کنار 

خانواده خود باشند امیدوارم روزی برسد که این بار سنگین از دوش 

پرستاران تا حدودی برداشته و شرمندگی ما در قبال شما کمتر شود.

وی بابیان اینکه همه باید دست به دست هم دهیم تا مسائل حوزه 

سامت را حل کنیم افزود: امیدوارم با حمایت دولت و مجلس 

بتوانیم سامت جامعه را بیش ازپیش حفظ و ارتقا دهیم.

رئیس دانشگاه در بخش پایانی سخنان خود هر 365 روز سال را 

روز پرستار دانست و افزود: ولادت حضرت زینب )س( که مظهر 

ازخودگذشتگی و ندیدن خود و دیدن ارزش هاست به درستی به عنوان 
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روز پرستار نام گذاری شده و من عاوه بر این روز ارزشمند، هر 365 روز 

سال را که عرصه تاش و خدمت رسانی پرستاران است تبریک می گویم.

بخشی از غزلی که رئیس دانشگاه در وصف حال پرستاران در 

ابتدای سخن خود خواند بدین شرح است:

مرده بدم زنده شدم گریه بدم خنده شدم

دولت عشق آمد و من دولت پاینده شدم

دیده سیر است مرا جان دلیر است مرا

زهره شیر است مرا زهره تابنده شدم

گفت که دیوانه نه ای لایق این خانه نه ای

رفتم دیوانه شدم سلسله بندنده شدم

گفت که سرمست نه ای رو که از این دست نه ای

رفتم و سرمست شدم وز طرب آکنده شدم

گفت که تو کشته نه ای در طرب آغشته نه ای

پیش رخ زنده کنش کشته و افکنده شدم

شکر کند چرخ فلک از ملک و ملک و ملک

کز کرم و بخشش او روشن بخشنده شدم

شکر کند عارف حق کز همه بردیم سبق

بر زبر هفت طبق اختر رخشنده شدم 

عنوان  متوالی  که سه سال  پرستاری  ادامه سحر شکری  در 

پرستار ناب را کسب کرده بود در سخنانی روز پرستار را به تمامی 

پرستاران تبریک گفت و افزود: هر فردی که رشته پرستاری را 

انتخاب می کند و در حوزه ی پرستاری خدمت می کند وجدان را 

سرلوحه خود قرار داده و باوجدان خدمت می کند.

وی ادامه داد: امیدوارم روزی برسد که همه در برخورد با پرستاران 

ماحظات بیشتری را رعایت کنند. هرچند که همه ی ما بدون 

چشم داشتی از مردم وظایف خود را انجام می دهیم.

توضیح این که در پایان این مراسم لوح سپاس و نشان اخاق 

برتر به 241 پرستار برگزیده طرح ناب اهدا شد. همچنین به سه 

همکار پرستار مشارکت کننده در بحران ها، سه پرستار آموزشی 

و چهار سرپرستاری که بیشترین همکار ناب از بخش های آن ها 

به  برگزیدگان  اهدا شد. پس ازآن،  تقدیر  لوح  انتخاب شده اند، 

همراه رئیس دانشگاه، معاون درمان، مدیر امور پرستاری دانشگاه، 

روسای بیمارستان ها، مترون ها، جمعی از مدیران بیمارستان و 

سرپرستاران و تمامی پرستاران شرکت کننده در مراسم عکس 

دسته جمعی گرفتند.


